:

Et quod , infra didum Tempus , hujufmodi Capitula Treugae
fic RadtBcata tradantur ab una Parte ad aliam viciffim ; Hoc
tamen exprefle declaraco quod inter diiSos Sereniffimos Imperato-

rem^ Regem Angliie ,iC St<ctn\ff\mos Francorum Uf^fw Chnllia-

nitTimum & Scottie Regem & dic^os Principem ^ Ducem inciperc

debeot Abflinencia Guerr* & Obfervantia omnium , in praefenti-

bU5
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Ann. D. bus Capitulis contentorum j adveniente Ratifficatione prxdifto-

1513' rum Imfcratoris eJ" "Regis Atigli^ , Piincipis Hyfpa7iia <^ Ducis

Bcii. 8. Guelaria;, a DieNotitix Illius «Sc non inantea.

Propterea Nos
,

praefati Procuratores , virtute didtorum

Mandatorum Nobis conceflbrum , Nominibus quibus luper , Pro-

mittimus liincinde iuprafcriptam Treugam & omnia & lingula fu-

perius in di£tis Capituiis contenta Firma Rata & Grata habere, te-

nere & obfervare, ac inviolabiliter obfervari facere , & eflFedtuali-

tcr & in totum adimplere,& non contra facere, dicere vel oppo-

nere direfte vel indiredlrc quomodocunque,
Et ita in Animas Phncipalium noflrorum , manibus taftis Sa-

crofandtis Evangeliis
, Juravimus omnia &C fingula praediita bona

Fide & iine fraude & integre obfervare.

In quorum Fidem & Teftimonium prsefentia Capitula Treu-

gux fcripta Duplicata, ut utrique Parti tradantur , Nos Procura-

tores prtedifti , Nominibus antedidiis , propriis Manibus fubfcrip-

fimus , Sigillifquc noftris figillavimus & fecimus , vigore dicto-

rum Mandatorum per didtos noftros Principaies nobis concelTo-

rum.

Afta & fadta fuerunt hsec in Arce Hurtuhia Parrochiae Dur-
rimhae Dicecefis Baionenlis , die Veneris prima Menlis Aprilis

prsefentis Anni Millefimi
,
Quingentelimi , Tertiidecimi.

Sic Signatum,
Odet de Fo iXj
Et,
Jacobs de Couchillas Epifcopus Catanienfis.

Et fgiUatum eorum Sigillis.

Ann. D.
151?.

Ben. 8,

Ann. D.
1515.

4-An

De Cujlodia Leomm concejfa.

K'

•XIII.

3n-

EX omnibus, ad quos, &c. Salutem.
^- Sciatis quod Nos,
In confideratione boni & fidelis Servitii quod Dileftus Ser-

viens nofter Jacohus Worfley Gromettus Garderobx noftrx No-
bis ante hoec tempora multipliciter impendit indiefque impendere
non defiftit,

De Gratia noftra fpeciali Dedimus & Conceflimus , ac per

Prjefentes Damus & Concedimus eidem Jacoho Officium Cufto-
dix Leonum , Lesenarum & Leopardorum infra Turrim noftram

Londoniae nunc exiftentium , & eorum qui infra eandem Tur-
rim erunt in futurum , ac unam Placeam infra eandem pno Cu-
ftodia hujufmodi Leonum, Leaenarum & Leopardorum ibidem
deputatam , cum quadam alia Placea quae pro hujufmodi Leo-
nibus & Leaenis & Leopardis infra Turrina illlam ordinata exi-

ftit,

Quod quidem Officium Johannes Comes Oxonie Defundlus
nuper habuit,

Habendum & Occupandum Officium prxdidtum prafato Ja-
coho per Se vel per fufficientem Deputatum. fuum, pro Termino
* Vitae fuse , & a Fefto San6li Michaelis Archangeli ultimo

prxterito,

Percipiendo dietim , pro Occupatione Officii praedifti , pro
Vadiis fuis , Duodecim Denarios per diem , ac pro Suitentatione

cujuflibet Leonum , Lesenarumfic Leopardorum prxdidorum Sex
Denarios per Diem , durante Vita ejujdem Jacohi

,
per Manus

Thefaurarii & Camerariorum Scaccarii noftri pro tempore exi-

ftentium ad Terminos Sandti Michaelis Archangeli & Pafchse

per aequales Portiones^ una cum omnibus aliis Proficuis & Com-
moditatibus dicfto Officio qualitercumque pertinentibus live fpc-

«Stantibus

;

Provifo femper qu6d Cancellarius nofter Angliae
, pro tempo-

re exiftens, habeat Poteftatem fufficientem Examinandi, de tem-
pore in tempus , priefatum Jacohum , vel ejus Deputatum

, per
Sacramentum fuum,quot Leones , Leaense & Leopardi in & fub
Cuftodia fua infra Turrim & Placeam praediftam exiftunt

,

priufquam Ipfe Brevia noftra de Liberate & AUocatione pro S6-
lutione & Allocatione Sex Denariorum per Diem pro Suftenta-

tione cujuflibet Leonum, Lexnarum & Leopardorum poflideat,

& Numerus Leonum , Lexnarum & Leopardorum prxdidorum
ponatur in Brevibus prxdidtis

:

Et ulterius Volumus & Concedimus eidem Jacoho quod
, per

Sacramentum fuum in hac parte prxftitum , Cancellarius nofter
prxdiftus

,
qui pro tempore fuerit , de tempore in tempus , tot

ec tanta Brevia , de & pro Sex Denariis diurnis pro quolibet hu-
jufmodi Leonum Lexnarum & Leopardorum

, prafato Jacoho
deliberet ; eo quod exprefla mentio de vero Valore Annuo prx-
miflorum aut de aliis Donis five Conceffionibus

, prcefato Jacoho
per Nos ante hxc tempora fadtis , in Prxfentibus minime fedta
exiftit \ aut aliquibus Statutis , Adubus Ordinationibus five Re-
ftridionibus,in contrarium fadis, ordinatis five provifis,non ob-
ftantibus.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud We^monafermm

.^
quarto die Aprilis.

Ter Breve de Privato Sigillo.

De Confule , Infra Infulam de Sjo , conflitmo.

"D EX omnibus, ad quod, &c. Sjlutem.
.Sciatis quod Nos , de Gratia noftra fpeciali ac ex certa

fcientia & mero motu noflris , nccnon certis caulis & confidera-
tionibus Nos fpecialiter moventibus , Dedimus & Conceffimus
ac per Prxfentes Damus & Concedimus Dilefto & Fiueli noftro ^- "•

Baptijt^ Jufmiam
, quondam Jeronimi Mercatori de Syo, Offi- Vnt.\.

cium five Locum Magiftri Gubernatoris , Protectoris dve Con- H.S.f,
fulis omnium & fingulorum Mercatorum aliorumque Ligeorum >"• 9-

& Subdirorum noftrorum infra Portum , Infulam five Terram de
Syo frequentantium, rcorantium,MercandizantiumfiveNegotian-
tium,

Ipfumque Baptiftam Magiftrum Gubernatorem Protedorum
five Confulem Mercatorum aliorumque Ligeorum & Subdito-
rum noftrorum prxdidtorum Conftituimus & Ordinavimus , ac
per Prxfentes Conftituimus & Ordinamus;

Dantes & Conccdentes eidei/i Baptifta plenam , Tenore Prx-
fentium , Poteftatem & Auctoritatem ad omnia & finguk , qux
pro Ordinatione Regimine Gubernatione & Confervatione Mcr-
catorum aliorumque Ligeorum & Subditorum noftrorum prx-
didorum Bonorumque & Mercandifarum fuarum, prout fibi melius
videbitur, Ordinandum Excercendum & Perimplendum

,

Habendum Occupandum & Excercendum Officium five Lo-
cum prxdidum ac cxtera prxmilTa prafato Baptijla per Sc vel
per fufficientem Deputatum five fufficientes Depatatos fjos , du-
rante Vita fua , cum omnibus & omnimodis Feodis, Prxe.ainen-
tiis

, Juribus , Proficuis , Commoditatibus , Avantagiis & Emolu-
mentis quibufcumque , in tam amplis & confiuiilibus modo &
forma

, prout aliquis alius , five aliqui alii , hujufmodi five confi-
mile Officium & Locum in Portu Infula five Terra prxdiifta,
vel alibi , ex Dono five Conceffione noftris , five aliquorum Pro-
genitorum five Prxdeceflorum quondam Regum Anglix, habue-
runt & gavifi fuerunt habuit & gavifus fuit,- eo quod exprefla
mentio, &c.
In cujus, &c.
Telbe Rege apud WeftmoKafterium , quarto die Aprilis.

Fer Breve de Privato Sigillo.

* j^pptmUHamenta cttm Leone Papa

.

clejia.

pro Defenjione Ec- XIII.

Tm. VI, P, Ji

UNivERSis ETSINGULTS, ad quorum Notitiam prx- Ann.D.
fentes Literx pervenerint , Nos, Edwardus Ponjnges Eques 151 3-

auratus Ordinis Garterii & Contrarotulator incliti Hofpitii Excel- ^''- 4-

lentiffimi & Potentiffimi Principis Henrici, Dei gratia, Regis An- H- S.

glits c^ Francia (^ Domini Hihcrnia
, Johannes Tong Vicecancel- ^'^''

larius Anglix, Thomas Boleyn & Richardtis Wyngfeld, Milites pro Cottsn.

Corpore prxfati Serenifljmi Regis , Confiliarii , Ambaffiatores , Gaib^.

Legati, Oratores , Commiflarii & Nuncii ejufdem Regis Anglix B- 3-

& Francix Domini noftri Metuendiffimi, vigore, audtoritate &
virtute Commiffionis noftrx Nobis ad Infrafcripta per Eum datx
& conceflx ( cujus Tenor hic inferiiis fcribitur ) rite Ordinati

,

legittime Conftituti & fufficienter aua:ori2,ati , Salutem in om-
nium Salvatore.

Compertum enim eft , tam divino quam humano Jure , omnes
Homines teneri & ab Amicis propulfare Injuriam & eorum af-
flidis Rebus fuccurrere , multo magis Ecclefix Caufam iliiufque

Redtoris atque Paftoris omnes fufcipere & tueri debent.
Cum itaque, hiis Annis pro.ximc elapfis, quamplurima Domi-

nia & Civitates Ecclefix Subjedix per Ludovicum Francorum Re-
gem & illi Adhxrentes hoftiliter Invafx , Direptx & Occupatx

,
Regnaque Patrix & Dominia ad nonnullos Chriftianos Principe>
jure pertinentia Ufurpata & Vi detenta fuerint, prout in prxfenti
detinentur ; adeb ut t^m de Urbe Romana , de Captura vel Ex-
pulfione Summi Pontificis Felicis Recordationis Juli: Secundi ,
quam Expugnatione & Subjedtione multorum Principum noii
mediocriter timeretur, &, quod deterius eft

, pernitiofum Sciima
fufcitatum fuerit , quod verifimiliter tendere potuillet in diutur-

nam Ecclefix Univerfalis Vexationem & totius Reipubiicx Chri-
ftianx Perturbationem , nifi Auxilium in tempore , Providentia
quadam divina , cujus Caufa prxcipue agitur

, prxftitum fuis-

let.

Igitur Nos prxdiaiOratores,Procuratores &Commiflarii prx-
fati Regi! Anglite ^ Francia Domini noftri Metuendiffimi, qui

modis omnibus fumme cupit Ecclefiam ab hujufmodi & aliis qui-

bufcumque Infeftationibus liberare , & Jura uniufcujufque Princi-

pis recuperare ,
pro eodem , ejus Nomine , Mandato , & Audo-

ritate , & virtute Commiflionis noftrx prxdiiftx , cum Sanftis-

fimo Domino noftro L.eone Pontifice Maxwio , & cum Excellen-

tiffima Domina Margareta Aufiria Archiducijfa Ducijfa (^ Cjmi-

tijfa Burgundia Vidua Reliiia Sahaudia Canlhmi Fratris Damini
Maxijniliani Imperatoris Eledi femper Augufti Filia Dileiftiflima

Mandataria ac Procuratrice Imperatoris EleEli , ad quem prx cx-
teris fpedat Prote6tio & Defenfio tam Chriftianitatis quam Sacrx
Romanx Ecclcfix , vigore^ & audoritate Commifiionis fux ad
Infrafcripta plenam & fufficientem Audtoritatem habente (cujus

Tenor inferius defcribitur ) Necnon cum Sereniflimo & Potentis-

fimo Principe Domino Ferdinando Rege Catholico Aragonum u-
triujque Cicilia d^- de Jerufalem , tam pro Se quam pro Serenis-

fima V>om\mjohanna P.egina Caftella ^Legiovis & Granata Filii

fua Chariffima , cujus Perfonx Regnorum & Dominiorum Bo-
norumque Curam & Adminiftrationem idem Rex Catholicus ge-

rif , ad Laudem & Gloriam Dei Omnipotentis & totJus Religio-
JP fflis
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.nis Chriftianas Tranquillitatem &Pacem, Comunicavimus, Tra-

«ftavimus & Concluiimus omnes & fingulos Articulos fequentes.

I N p R I M I s , inter Nos , Oratores prasdidtos , Nominibus qui-

bus fupia,Traaatum Comunicatum, &Conclufum eft quod om-

nes & finguli Tradatus Amicitiarum , Confoederationum nve In-

tercurfiis Mercium, ante hac inter Partes prxdidas per Se Pro-

genitores aut Antecenores , Oratores vel CommilTarios fuos re-

fpedtive, fub quibufcumque verborum formis, initi, concordati

&: concluli
,
quibus non cft cxprefsc Derogatum ac quos pro hic

infertis haberi volumus, in omni fuo Robore permaneant & Fir-

mitate ^ ita quod per prxfentem Tradtatum aut aliqua Capitula m
eodem contenra non cenfeatur aut intelligatur quovifmodo eifdem

Tradatibus aut alicui eorumdem Derogatum.

Item, Traftatum, Comunicatum, & Conclufum eft quod,

inter Confoedcratos praedidos , eorumdemque Haeredes & Succef-

fores, Regna, Patrias, Terras, Dominia, VafTallos , Subditos,

Alligatos , & Confoederatos fuos quofcumque praefcntes & futuros

tam Ecclefiafticos quam Seculares, cujufcumque Gradijs, Condi-

tionis, aut Prxeminentiae exiftant,* etiam fi Archiepifcopah , Du-

cali, aut quacumque alia Dignitate , Statu , aut Gradu prsfulgeant,

aut prxientiLigx Se non opponentes aut contravenientes, fit per-

petua, bona, pura, fincera, vera, integra, fidelis, perfeda, &
firma Amicitia, Unio, Liga , Confoederatio , & Pax , per Terram

,

Maic & Aquas dulces, ac ubique locorum futuris temporibusper-

pctuo duratura:

Eruntque iidem Confoederati , & eorum quilibet, pro Defen-

fionibus ac Tuitionibus Sandtae Romanx Ecclefiae ac Perfona-

rum & Statuum fuorum, eorumdemque Haeredes & Succeflb-

xes, nccnon Imperii, Regnorum, Patriarum, & Dominiorum
jam per ipfos aut eorum aliquem PofTefforum , aut poftea Jure

Belli vel quovis alio modo Recuperandorum aut Poflidendorum,

contra prxfatum Ludovicum Francorum Regem comunem eorum
Holiem ejufque Haeredes & SueceflTores, ac alios ejusdem LuJo-

vici ejufve Haeredum aut Succeflbrum Fautores & Adhaerentes

quofcumque, fine fraude, dolo, diflimulatione, aut colore quo-

cumque, de cxtero futuris perpetuis temporibus, non folum iibi

invicem Amici , fed etiam Amicorum Amici , & Inimicorum
Inimici, fine exceptione quacuraque; dabuntque iidem Conlroe-

derati fibi hincinde contra praefatum Ludovicum Francorum Regem
comunem eorum Hoftem, ejufque Hxredes & Succeflbres

, quo-
tiens & quando per aliquem Confoederatorum Invafum, Offen-

fum, five hoftiliter aggreffum requilitus aut requifiti fuerint,

Sumptibus & Expenfis Requirentis, mutuum Auxilium & Suc-
curfum bona Fide fine dilatione quacumque ; non obftantibus

quibufcumque Alligantiis & Confoederationibus
,
quas Confoede-

rati prxdidli vel eorum aliquis habent vel habet aut in futurum

habere poterit vel poterunt cum quocumque vel quibufcumque
Regibus, Principibus, aut Comunitatibus, qualefcumque illi fint

aut erunt; Quibus exprefle Derogatum non cenfeaturi Salvis &
Exceptis Ligis & Confoederationibus initis & faftis cum Serenis-

fimo Rege Aragonia comuni eorum Amico ( fi qux fint ) quibus
in nullo Derogatum cenfeatur.

I T E M ,
quoniam prxfatus Ludovicus Francorum Rex comunis

Hoftis diu detinuit ac in prxfenti per Vim & Violentiam contra

Jus & Phas detinet & ufurpat nonnulla Regna , Ducatus , Princi-

patus, Dominia, Patrias, Terras, Civitates, ac Opida Confoede-

ratis prxdidtis refpedtive fpedlantia ; pro igitur Recuperatione om-
nium &: fingulorum Prxmilforum, fic, ut prxmittitur, injufte

occupatorum , Tradtatum , Communicatum , & Conclufum cft

guod Confoederati prxdidti, omnes & finguli, infra Triginta

Dies a Data prxfentisTradtatus immediate computandbs, perPu-

blica Edidta & Proclamationes palam declarabunt & eorum quili-

bet declarabit Se Inimicum & Hoitem didto Ludovico Fra?icorum

Regi, 8c infra Duos Menfes Datam Conclufionis hujus Tradtitiis

proximb fequentes Bellu?n Invafvum contra Eundem Sumptibus

& Expenfis fuis , per Seipfos , aut Capitaneum vel Capitancos fuffi-

cientem vel fufficientes feu Exercitus Ducem vel Duces, realiter

& cum effedtu, facient &C auilibet eorum faciet; videlicet,

Sandtiflimus Dominus nofter Papa in Provincia Frovincia, vel

in Delphinatu , aut aliis Terris & Dominiis Rcgi Gallorum fubdi-

tis & fubjedtis extra Italiam

,

Ctefarea Majeftas in Rcgno Francia vel Patriis obedientibus &
parentibus Regi Gallorum extra Italiam

,

Rex A7iglits in Amitania^ Picardia , Normania , vel in aliis

Terris & Dominiis Regi Gallorum fubjedtis

,

Et Rex Aragonum in Patria de Bearne, Langedoke, & Aquita-

ttia, vel aliis Terris & Dominiis Regi Gallorum fubditis & fub-

jedtis

,

Extra Italiam , ubi iidem Confcederati omnes & finguli comuni
Hofti maxime nocere & officere poterunt

,

Eruntque Exercitus didtorum Confoederatorum, qui ad hujuf-

modi Bellum Invafivum obligantur, Potentes & bene Inftrudti,

tam in Peditatu quam in Equitatu , Artillaria & aliis Inftrutnentis

bellicis in ea parte necelBriis &c requilitis , fic quod finguli eo-

rumdem Exercituum comunes Hoftes invadere, contra eosdem
Caftra metari, Civitates & Opida obfidere, ac Potentiis & Ma-
liciis eorumdem refiftere & obviare, ac eofdem cum efl^edtu ex-

pugnare valeant,

Nec ab hujufmodi Bello fic , ut prxmittitur , incepto vel inci-

piendo didti Confcederati aut eorum alter deliftet aut defiftent,

feu Pacem, Treugam, vel Belli Inducias cum ipiocomuni Hofte,

aut cum aliquibus aliis qui Se prxfenti Confoederationi velint op-
ponere, diredte vel indiredle Tradtabunt, Capient, aut Conclu-
dent, abfque Notitia, Confenfu , & expreflb Aflciifu aliorum
omnium & fingulorum Confoederatorum.

Item, Tradtatum, Comunicatum, & Conclufum eft quod
nullus Confoedcratorum prxdidtorum permittet aliquos ex Subdi-

tis fuis didto Regi Ludovico Hxredibus vel Succeflbribus fuis in

• XTII. Bellis * fervire,autStipendiaab eodem recipere;Set ipfi omnes &
3)-6. fiDguliperEdidtumexprcflutHSc folenapnepaIaminterdicent,probi-

bebunt&prxcipient,tempore Publicationis prxfentisTradlatus, ne

aliqui Subditorum fuorum , fub Pcena Capitis & Confifcationis om-
niura Bonorum , taliter faciant

;
qubd , fi hujusmodi Prxceptis con-

travenerint , ipfa Pcena abfque Venia multentur : licebit tamen om-
nibus & fingulis Confoederatis hincinde habcre Subditos fuorum
Confoederatorum in fuis Stipendiis ad inferviendum Eis in fuis

Bellis, Principe, cujus Subditi fuerint, exprefle non contradicente.

I T E M , Tradatum , Comunicatum , & Conclufum eft qubd
Imperator, fi jam non revocaverit , Revocabit illam Audtoritatem
fuam, Cardinahbiis Schiftnaticis pro eorum Confiliabulo antehac

conceflam & tributam , immediate poft hujus Tradtatus Publica-

tionem; quam Revocationem infra Menfem proximb & immc-
diate extunc fequcntem, per luas Literas Patentcs, audlentice fa-

dtas, eifdem Cardinalibus intimabit, ac omnia & fingula, vigore

& poteftate didtx Audtoritatis fux per eos fadta & fienda,exnunc

prout Cafla & Irrita reputabit & habebit.

I T E M , Tradtatum , Communicatum , & Conclufum eft qubd
SanSiifimus Dominus nofter teneatur & debeat contra quofcum-
que, quavis Audtoritate vel Dignitate Eccleliaftica vel Mundana
etiam Regia fulgentes & prxditos , hujufmodi Ligx & Fcederi fe

Opponentes , eifque aut eorum alicui Auxilium , Confilium , &
Favorem Prxftantes, tam in Italia, auam extra, Cenfuras & Pce-

nas Ecclefiafticas fulminare & publicare prout opus fuerit, ac

quotiens & quando per Confoederatores prxdidlos, aut eorum
aliquem, vel per eorumdem Commiflarium aut Commiflarius

requifitus fuerit.

I T E M , inter Oratores , Mandatariam , & Procuratorem prx-
didtos Tradtatum, Comunicatum , & Conclufum eft qubd ad

maximos Sumptus Subeundos per Cajaream Mageftratem , pro

adiraplemento & executione Re rum fupradidtarum , & Bello prx-
didto contra didtum Ludovicum Francorum Regem gerendo, infe-

rendo, & continuando, Sereniffimus Rex Anglia^ Franciada-

bit & numerabit, vel per Commiflarium fuum aut Commifla-
rios fuos fufficienter in ea parte audlorizatum vel audlorizatosda-

ri vel numerari faciet, Imperatori vel Domime Archiducijfa , eo-

rumve aut ejus legittime Deputato vel Deputatis , Ce^itum Milia.

Coronarum Auri, in Coronis Aureis vel in Auro xquivalenti , Ter-
minis, Modis, Locis, & Forma fequentibus; vidclicet,

Didus Rex Angliie <d^ Francia folvet , dabit, tradet, vel per

Commiflarium aut Commiflarios fuos folvi, dari, aut tradi faciet,

in Opido de Gravelyn in Comitatu Flandria
, prxfato Imperatori ,

vel didtx Domina Archiducijfa , eorumve vel ejus Procuratori vel

Procuratoribus (recipiendi & Acquietantias faciendi in bona &
fufficienti forma didto Sereniffimo Regi Ariglia ^ Francia, ejus-

ve CommifTario vel CommifTariis plenam Poteftatem habenti vel

habentibus) Trigitita quinque Milia Fratuorwm Auri , intra Men-
fem

, poftquam didtus Imperator declaraverit Se Hoftem & Inimi-

cum prxdidto Regt Gallorum,

Deinde alia Triginta quinque Milia Coronizrum Auri , ciim diiius

Imperator per Se , vel idoneum aut fufficientem Capitaneum , vel

idoneos aut fufficientes Capitancos
,

prxdidto Ludovico Frajiciy-

rum Regi Bellum realircr gprar /^ aftualirpr >nC°rar aut inferre fe-

ciat cum continuatione ejufdem, juxta vim.formam, & effedtum

cujufdam Articuli fuperinde in hoc Tradtatu fupra inferti,

Poftremb Triginta Milia Coronarum Auri ,m loco prxnominato,
Perfonx vel Perfonis prxdidtis , infra Tres Menfes didtam Belii

Inchoationem & ejufdem Continuationem proximb & immediate
fequentes.

1 T E M , Tradtatum Comunicatum& Conclufum eft quod, per
prxfentem Tradtatum, Cafarea Mageftas non intendit,aIiquomo-

do, derogare Tradtatibus Pacis, cum quibufcumque Regibus vel
Principibus initis vel confirmatis per fuam Mageftatem tanquam
Tutorem & Maniburnum Sereniflimi Principis C;7ro/iy«i Nepotis

e^ Fi/ii ChariJJimi & fuarum Patriarum & Dominiorum, nec, fub
fpecie & prxtextu didlx Confoederationis, inprxfentiarum initx,

tradtatx, & conclufe, declararc didlum Serenijpmum Friticipem &
Patrias fuas quoquo modo ad Bellum contra didtum Regem Ludo-
vicum; quinimmb in didta Tutoria qualitate vult & intelligit Pa-
cem cum quibufcumque Regibus & Principibiis fervare, & ob-
fervare facere per prxfatum Principem , fuas Patrias & Subditos.

I T E M , Tradtatum , Comunicatum , & Conclufum eft qubd
omnes & finguli Conrcederati prxdidti, & eorum quilibet, prx-
fentem Tradlatum ac omnia & fingula Capitula in eodera con-
tenta, infra Terminos fubfcriptos;

* Videlicet, SanBijftmus Dominus nofler ac Rex Aragonum tam
pro Seipfo quam pro Regma Caftella (cujus Perfonx Regnorum&
Bonorum Curam & Adminiftrationem gerit ) infra Duos Menfes
Datam Prxfentium proximb & immediatefequentes,

Ac prxfatus Imperator Nomine fuo , & didtus Rex Anglia in-

fra unum Menfera Datam Prxfentium proxime & immediace fe-

quentem

,

Per fuas & cujuflitjet eorum Literas Patentes debite confedias,

Magnifque fuis Sigillis figillatas & Manibus fubfcriptas Accepta-

tabunt, Conl^rmabunt, & Ratificabunc, & eorum quilibet Ac-
ceptabit, Ratificabit, & Confirraabitj

Renunciantes & Renuncians fpecialiter, ac in vimPadli, Ex-
ceptioni dicenti Adlum , Fadtum , aut Geftum , Nominibus alio-

rum vel alterius Nomine efle nullum vel minus validum
, prxtex-

tu gencralis vel fpecialis Mandati quod ad taliter Adti , Fadti , &
Gefti meliorem Firmitatem perfedtius Robur & validiorem Effi-

caciam prxcedere debuit , ac etiam omnibus aliis tam Juris quam
Fadti Exceptionibus & ExceptioHum generibus, Appellationibus,

Provocationibus, Privilegiis, Beneficiis, & Defenfionibus quibuf-

cumque, qux & quas pro hic infertis haberi voluraus, per qux
aliquid dici, alligari, vel objici poteft contra prxfentem Tradla-

tum vel Contenta in eodem , quo mediante a dicto Tradtacu vel

Articulis in eodem infertis recedi poteft diredte vel indiredle quo-

visquxlito colore; fupplentes etiam omnes & fingulos tam Ju-

ris quam Fadli Defedtus maxim^ Audtoritatis , Commiliionis

vei CoiBmiflionum oranium Confoederatorum pradidlorum, vel

ali-

Ann.D.
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Ann.D. vei aliquoium mt al.Jujus eoruindnn , vel ob I'ihabiK:atem Per-

15 13. fonarum vel Perlbnx qiiibus vcl cui Audloritas commilTi eit,

Ifti. i>. vel fi quicquam aliud ad Validitatem Prxmillbrum hic defueric

aut aliquid lic infertum in Commiflione vel Comminionibus

Confccderatorum prxdidtorum quod fubftantiam & et^edum prx-

fentis Tradatus vel alicujus Articuli ejufdem impedirec, extenua-

ret, diminueret, extingueret, vel eundem abrogaret, id per fuas

Literas Confirmatorias fignatas & ligillatas mero motu & ex iius

pro SerenifTima Reghza Cafte/Le, drc cujus Perfonae Regnorum & Ann. D;
Bonorum Curam & Adminiftrationem idem Rex ^erit, vigore, IT^?'
auftoritate , & virtute Commiffionis meae michi ad Infrafcripta Hert. 8.

datx & conceflie (cujus Tenor inferius defcribitur) rite ordina-
tus, legitnme conftitutus & fufficienter audlorifatus , Salutem in
omnium Salvatore.

Fludluante jamdudum Petri Navicula, ac Sanda Matre noftra
Ecclelia quorumdam degenerantium Filiorum Mediis pernicioib

?*XIII,

5f

eflent

:

Et quod ipfi & eorum quilibet ea omnia & fingula ,
quatenus

«los aut eorum aliquem tangunt aut tangerc poterunt ,
pro Parce

fua, realiter & cum effedu, bene & fideliter obfervabit, faciet,

adimplebit, & excquetur, non folum per ipfas Lireras Conhrma-

rias bona Fide & in Verbo Pontificio Imperiali Regio & Princi-

pis promittet , verum etiam in Praelentia Oratoris yel Oratorum

fuorum vel eorum alicujus tunc in eorum Curiis exiftentis vel ex-

iftentium , ac coram Notariis & Teftibus per didos Oratores ad

lioc fpecialiter vocatis ,
publice &c folempniter, aliquo Die Felti-

vo, intra Miflarum Solempnia, fupcr Sacrofanda Dei Evangelia

& Canonem Miftse per eos & eorum quemlibet corporaiiter

tadla, lurabit, ipfasque Literas Confirmatorias , una cum Inftru-

niento' Publico fuper Prxfato Juramento per dictos Notarios

debite confedto , tam difti Oratores quam dicii Confcederati ip-

fis Oratoribus tunc & ibidem viciffim dabunt & tradent, «
quilibet eorum dabit & tradet i

Provifo femper quod li didti _ . - n w r , •

SaKciiJpmus Domimis nofier & Rex Aragonuvi intra Terminum ^umge^itejimo Tertwdecwio poft Pafcha

iupra fpeci.icatum prxfentem Tradtatum & fingula Capituia in eo Veriitn

certis Scienciis fuplebunt & eorum quilibet fuplebit, ut perinde Scifrnate & Bellorum Turbinibus pene obruta & opprefla, Sa

'irmitatem habeat atque fi omnia folempniter rite & redte fadta cratiifima Cafarea Majejlas, SerenilTimi ac Potentiffimi Prmcipes

[ie,.,t

.

Aragonum & Anglorum Reges , ut veros Ecclefix Filios Orthodoxa:-
que Fidei Zelatores decebat, fgpenumero iecum animo volvebanr,
Literilque ac Nunciis hincinde crebro confultabant quonam mo-
do tam ambitiofa Procellarum Immanitas, in Chrilli Eccleliam
ejufque Paftorem tantq Impetu S-^viens, nonnuUorumque Prin-
cipum Jura & Dominia indebite Ufurpans, Sedari polTet:

Tandem , Deo fic difponente, inter eofdem Principes mutuoanen-
fu Decretum cratnulloalio Mediohuicmagno Malofubveniri pofle,
quam ut fandtum aliquod Foedus fiiiceraque Liga & Confoedera-
tio inter ipfum 'Pontifitem Maximum Ecclefix Paiiorem , Cafaream
Ma]eRatevi ,& Frmcipespradiclos percuti , fanciri & firmari deberet:

Qiio fadtum eft, ut convenientibus jamdudum Cajarea; Ma-
jejiatis & Sereniffimi Regis Anglia e^ Francia Legatis ^ Ora-
toribus, fufficienti Mandato & Audtoritate ad hoc fulfitis, Fce-
dus illud , Liga& Confoederatio , vice & nomine didtorum omnium
Confoederatorum, perfedtam Conclufionem accepit in Opido Me-
chlynenfi, Die c^uinta Menfts Apri/is, Anno Dotnini Millefimo^

eJi?no Tertiodecimo poft Pafcha.

(\mmv\smid\{,CatholiciRegisAragonum e^ir. Oratori pr-:e-

didto , * fatis ampla , valida , ac fufficiens Poteftas& Audtoritas ipfam
Ligam juna cum Oratoribus praedidlis, concludcndi a Supremo Do-
mino meo co!lata& tributa fuerit, tamen,quibufdam arduis Caufis
priepeditus , hujusmodi Conclufioni interefle non potui ; Sed quoniam
michi fatis compertum & teitatum eft nichil in priedidto Foede-
re contineri, quod praefato Regi Catholico Domino meo .Supre-
mo non gratum aut acceptum futurum erit, nichilque eidem ma-
gis cordi efle quam ut Foedus ipfum perfedtc complcatur,
Ego igitur Orator prxdictus, Audtoritate qua llipra, Vice ac

Nomine praefati Catholici Regis Domini mei Supremi , & Regime
Cajlella, (^c. ac pro eifdem, non modo qimntum Ratum, Fir-
mum , atque Acceptum habeo totum & quicquid in eodem Foe-
dere continetur, quod pnefatum Dominum meum Supremum &
didtam Regtnam tangit aut quovifmodo tangerc poterit, Ipfoi^
que ad ejufdem firmam & inviolabilem Obfervantiam , Tenore
Pricfentium , obligo & aflringo , perindeqiie valere Roburque per-
petuic firmitatis habere volo & declaro per Prsfentes , ac li ab
Initio una cum Oratoribus didtse Cajarea Majeftatis & Sereniffi-
mi R^gis Anglia in Tradlatu & Conclufione ejufdem Foederis
prxfens peribnaliter interfuiflem iliudque firmaflem, fed etiam,
Audtqritate qua fupra , exnunc prout extunc , Vice & Nomsie
Dominorum meorum ac pro eifdem , IUud ad omiiem Juris efie-
dlum ingredior.

Et iNsupER, ut nichiI,quod ad Validitatem firmamqiieOb-
iervantiam didti Foederis attinet, omittatur, ego Orator pradiSlus.^
Audtoritate qua fupra, Vice & Nomine didtorum Dominorum
meorum & pro Eifdem , ex habundanti , Foedus ipiljm omnef-
que Articulos <?: Capitula in eodem contenta cum Illuftri &
Magnifico Domino Thoma Comite Surrey Thefaurario & Marif-
callo AngliK, Sereniffimi & Potenriffiimi Regis A:!glia (^ Fran-
ci<e & Domini Herbernite Oratore, Legato, & Commilfario, Vi-
gore & Audtoritate Poteftatis& Commiffionis fibi abeodem Re-
ge tradjts: & concefEe (cujus Tenor etiam inferius defcribitur)
fufficienter deputato , de novo contraho & concludo modo &
forma lequentibus,

In primis, inter Nos Oratores praedidtos, Nominibus qui-
bus fupra , Tradtatum, Comunicatum& Conclufum eft quodom-
nes & fi.nguli Tradtatus Amicitiarum Confoederationum five In-
tercurfiis Mercium, ante hac interPartes pr,Edidtas perSe, Proge

contenta & inierta non acceptavennt , racificaverint, & confir-

maverint , aut eorum alter non acceptaverit , ratificaverit , & con-